MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 424/2021, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Referente ao Edital nº 333/2021, de 13 de outubro de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação de Candidatos

Classificados em Terceira Chamada, no Processo Seletivo 2022 dos Cursos

Técnicos Subsequentes.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. A lista de classificados em 3ª chamada encontra-se no Anexo I deste edital.

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. O período para a realização da confirmação é de 23 a 27 de dezembro de
2021.

2.2. A confirmação de vaga será online e deverá ser realizada pelo sistema de
inscrição.

2.2.1. As orientações de como o candidato deverá encaminhar a documentação
via sistema, estão informadas no arquivo intitulado “Guia para Confirmação de
Vaga” que encontra-se anexado junto com este edital.

2.3. Para confirmar a vaga, o candidato classificado deverá anexar no sistema de
inscrição, dentro do período informado no subitem 2.1., a documentação (frente e
verso), do Anexo IV do Edital nº 333/2021, conforme o tipo de reserva de vagas pelo
qual o candidato foi classificado, caso contrário, perderá o direito à vaga.

a) Para saber o tipo de reserva de vagas que o candidato foi classificado,
deverá consultar a sua classificação no sistema de inscrição, devendo:

a.1) Acessar o link: https://sis.iffarroupilha.edu.br/candidato

a.2) Informar o número do CPF e senha;

a.3) Clicar na opção “Minhas inscrições”; e

a.4) Clicar na opção “Consultar desempenho”.

b) A documentação deverá ser anexada, preferencialmente, no formato pdf. O
documento anexado deverá estar perfeitamente legível, caso contrário será
indeferida a confirmação de vaga.

c) O candidato classificado deverá anexar a sua comprovação de conclusão do
ensino médio, caso não tenha essa documentação, então deverá encaminhar o
termo de pendência.

https://sis.iffarroupilha.edu.br/candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

2.4. O candidato que encaminhar o Termo de Pendência na confirmação de vaga
deverá enviar a documentação faltante (histórico e certificado de conclusão do ensino
médio), até o dia 01 de fevereiro de 2022.

2.5. O candidato que encaminhar o Termo de Pendência na confirmação de vaga e
não enviar para a regularização da documentação até a data estabelecida pelo
subitem acima, terá a sua matrícula indeferida e perderá o direito à vaga.

2.6. O candidato que conseguir encaminhar toda a documentação exigida no ato da
confirmação de vaga terá sua documentação reconduzida para a matrícula.

2.7. Ao retorno das atividades presenciais, será exigida a apresentação dos
documentos originais, para conferência e confirmação da veracidade dos documentos
enviados. A não comprovação da veracidade da documentação acarretará o
cancelamento da matrícula do candidato.

Santa Maria/RS, 22 de dezembro de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - 3ª CHAMADA

Campus Avançado Uruguaiana | Manutenção e Suporte em Informática

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14202 PAULO HENRIQUE JARDIM PARE

16166 MARCELO GUSTAVO PEREIRA QUADROS

14692 MARIANA CONCEIÇÃO PEREIRA

15977 ESDRAS ADIR SORIA GONÇALVES

14057 WILLIAN ROGER MACHADO CARVALHO

14061 VINICIUS DE FREITAS MONTEIRO

16111 ELVIRA VALÉRIA PEREIRA LEGUIÇA

15433 NILTON SERGIO GOULART DALCANALI

16456 MICHELLE AGUIAR FONTANELLA

13944 RAQUEL MOMBACH CHARÃO

16413 STEFANY DA SILVA ORTODIA

14129 RONI CARLOS SEVERO

14210 WUESLEY GARCIA MELGAREJO

14256 ALEX SANDRO MOREIRA DE QUADROS

14310 DIEGO ARRIAGA SANTOS

14147 LUIS OSVALDO RODRIGUES DA SILVA

16089 ADRIANA PILAR DA SILVA

15837 DJAIR OLIVEIRA DE ASSIS

16079 GABRIELLE FERNANDES MOREIRA

Campus Avançado Uruguaiana | Marketing

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14064 LÍVIA JULIANE CARDOSO FERREIRA

14141 MAYARA SCARLET DA SILVA LEITES

15801 MIRELLA DOS SANTOS DA ROSA

14220 MÁRCIA ROBERTA MORAES CARRAZZONI

13970 VALQUÍRIA PIRES DA LUZ

Campus Frederico Westphalen | Agropecuária

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

15954 CAUÃ JÚNIOR GUTH

15939 LARISSA BATTISTI

14297 EDUANA BORGES NUNES

16450 PAULO RICARDO MARTINS SOARES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

Campus Santa Rosa | Eletromecânica

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

13763 DANIELI RHODEN

15654 JANDRIEL KÜHN

15159 FRANCIELI REGINA MALLMANN DE SOUZA

15130 GEAN PATRICK OLIVEIRA KRACKECKE

16183 MAURO LUIZ MENIN

15825 EDUARDO FUCHS TASQUETTO

16327 CRISTIANO HENRIQUE DO PRADO GRASS

13755 CRISTIANO MACHADO CARVALHO

16208 SÁVIO ADRIANO KRAIMER

Campus Santo Ângelo | Enfermagem

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14551 ANA ELAINE TEIXEIRA

15017 FILIPE DOS REIS SANTOS

Campus São Borja | Logística

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14862 DANIEL MORAES DA SILVA

16422 IGOR DA SILVA NADALON

16568 VIRLENE DA SILVA ANGER

14035 VIVIAN SANTANA

14196 GESSICA NUNES RIOS

16533 NATIELE DOS SANTOS RAMOS

14716 JONAS GARCIA DE MELO

14180 MARIA GABRIELE VIEIRA

Campus São Borja | Cozinha

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

16385 JOSE MARCIO GRACIOLI

14119 LETICIA MENDONCA MEDEIROS

16541 RAFAEL AMARILHO FRAGA

14184 SILVANA DUARTE VEIGA

16116 MARTA IONE GARCIA CARDOSO

Campus São Vicente do Sul | Zootecnia

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

15386 VIVIANE JACOB BRUM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

14094 JAQUELINE DA SILVA WACHT

14291 LETÍCIA PADILHA BROMBILLA

14108 BRUNA EDUARDA FERREIRA

15183 LUIZE FURQUIM MARTINS

13748 CAROLINI MENDNÇA DE LIMA

Centro de Referência Santiago | Administração

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

16282 PATRICIA LOPES RIBEIRO PRATES

15956 CARLA FABIANE DOS SANTOS NARDO

13951 JOSE ARAMI THOMA DA VIDA

16366 FABIANE DE LARA ROSA

15922 ELIANE SANTOS DOS SANTOS

16406 DÉBORA THAYS MALCHER FERREIRA

14178 LUIS EDUARDO PINTO FERREIRA

16296 JAQUELINE CHAVES GARAY

16387 NATÁLIA SOARES MACHADO

16405 ERIKA SILVA DE BITTENCOURT

Centro de Referência São Gabriel | Agroindústria - EaD

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14542 ANA LUIZA MACHADO ANDRADE

15018 GABRIELA DA SILVA SOARES

13931 ENILENE SAIBRO SOUZA

16371 DANIELA CAROLINA ERNST

14849 ALBERTO MUNHOZ BEZERRA

16517 EDINÉIA SANTOS DO CANTO

14831 ANGÉLICA DEL RIO DA SILVA

15020 HORTENCIA SILVA DO NASCIMENTO XAVIER

Polo Giruá | Administração - EaD

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

16317 MARCELO GABRIEL MAIA SILVA REIS

15261 THAISSA TAILANE SILVA GARCIA

15291 JULIANA DA SILVA

14918 ALTIELI JEAN DA SILVA

14377 RAQUEL CARDOSO DA CRUZ

14400 ISABEL DOS SANTOS VEIGA

16013 CLARISSA BEATRIZ ALMEIDA DE ALIMA

14394 LIEGE ANDREOLA DA SILVEIRA

15383 EMANUELLE STANGHERLIN FUCKS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

14839 TATIANE BELTER

16536 GABRIELA SPOHN

16357 MARIELE INAZAKI DA SILVA

15259 JAIR BRIAN ANTHONY AZEVEDO DE OLIVEIRA

15821 JACKELINE DA SILVA BOURSCHEID

14647 JOICE ANDRESSA SCHULTZ

16308 RICARDO PAULINO SOARES OLIVEIRA

15970 DALVA RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA

15966 EDUARDA DA SILVA WILLERS

16112 VANUZA STANGUERLIN DA SILVA

Polo Santa Rosa | Administração - EaD

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

15101 JESSICA DOS SANTOS DO NASCIMENTO

14209 JESSICA PINHEIRO PIRES

15241 NATHALIA GABRIELA COSTA CIPRIANO

14884 MIKAELY OLIVEIRA PORTO

14994 FABIANE CRISTINA JASKULSKI LAUTHARTE

14422 LUCIANA SEVERO DE BASTOS

15214 CAMILI JAQUELINE SEHN

14027 LUCAS BRITES FAGUNDES

16139 EMANUELLA KARLLAS SENA TRINDADE

15275 PRISCILA DA SILVA DO CALMO

16407 SILVERLANIA LEITE DE LIMA RIBEIRO

15249 JOYCE CARDOSO SILVA

15006 ÉRICA GRASIELY MONTEIRO DA SILVA

16238 LEONARDO CARPENEDO

Polo São Miguel das Missões | Administração - EaD

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14881 POLIANA CATARINA ARAÚJO DE MOURA

16236 FRANCIALY CLARISSA MELO DOS SANTOS

14032 LIEGE RODRIGUES FERREIRA

14960 SOPHIA MONTEIRO DA CONCEIÇÃO

15811 BRUNO SANTOS DE MACEDO

16197 SUZANA LOPES PEREIRA

16072 MARILISE DE LIMA FERREIRA

15406 CAIO DOS SANTOS RODRIGUES

14904 TAMIRES SILVA SOUZA

15955 MARIA THAIS PAZZE MASCHI

13761 THAINARA MARIELE DA SILVA BEHRENS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

15252 CÁSSIA SILVA

16525 SHEILA GOMES DA SILVA

15041 CLICYANE D'AVILA CASTELO BRANCO

14789 ARIANE CARLA DA SILVA GONZAGA

16254 JESSICA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA

15877 THIAGO LEITE FRANCO

15490 MARIANA GABRIELLY CAMPOS DA SILVA

16102 GUSTAVO MEDEIROS DA SILVA

14869 LORRANY PEREIRA

15807 HERBERTH DE SOUSA BASTOS

16036 JOSUÉ ROQUE WEBERY

16448 LUCAS VIEIRA SOUSA